
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00255245- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Subsecretaria Académica, Eliana Graciela López, referido al pedido de designar a la Prof.
Ksiazenicki Viera, Inés (CUIL 27-94561832-4 - Legajo Nº 49537), en un cargo de Profesora/a Asistente DS
(Cód.115), desde el 1° mayo 2024 y hasta que culmine la actual gestión de la FCS, por sus funciones de
Coordinación de las actividades del Programa SOCIALES PARES; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2024-00257241-UNC-SSACFCS, se agrega a las actuaciones nota de solicitud de designación.

Que el Programa Sociales Pares se fundamenta en el acompañamiento a los recorridos académicos entre
estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales. Está orientado a mejorar las condiciones del contexto institucional
en que se produce la enseñanza; identificando las dificultades para aportar a la calidad educativa. Fue creado por
Resolución FCS N° 325/2017 como iniciativa de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles en 2017.

Que en IF-2024-00262504-UNC-ARRHH#FCS el Área de Recursos Humanos agrega situación de revista e informa
que de hacer lugar a lo solicitado, la Prof. Ksiazenicki Viera, Inés, no entraría en incompatibilidad docente con los
cargos que detenta en la FCS.

Que la Prof. Ksiazenicki Viera, Inés, reúne con amplitud los requisitos, experiencia e idoneidad para desempeñar las
funciones para la que es propuesta.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a la Prof. Ksiazenicki Viera, Inés (CUIL 27-94561832-4 - Legajo Nº 49537), en un cargo
de Profesora/a Asistente DS (Cód.115), desde el 1° mayo 2024 y hasta que culmine la actual gestión de la FCS, por
sus funciones de Coordinación de las actividades del Programa SOCIALES PARES.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente, archivar.

 



 

 


	numero_documento: RD-2024-122-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Abril de 2024
		2024-04-22T13:34:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-23T10:24:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-23T10:24:48-0300
	GDE UNC




